
Wrocław, dn. 11.09.2019r. 

 
dotyczy:  PN 60/19  dostawa preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego wraz 

z osprzętem oraz mleka modyfikowane – uzupełnienie II 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

Pytanie nr 1 

Do pkt 5 istotnych warunków umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne  
z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego 
okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 
produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.  
W związku z powyższym prosimy o dopisanie do pkt 5 istotnych warunków umowy następującej treści: 
"..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach 
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że treść punktu 5  istotnych warunków umowy brzmi: 
“5. 1. Termin ważności oferowanych produktów dostarczonych  do Zamawiającego w momencie 
dostarczenia nie może być krótszy niż: 
    1) dla dostawy produktów do żywienia dojelitowego wraz z akcesoriami - połowa terminu ważności dla 

danego produktu; 

    2) dla dostawy preparatów do żywienia pozajelitowego wraz z akcesoriami – 12 miesięcy. 
2. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone  
w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić kierownik apteki lub osoba ją 
zastępująca.”. 
 
 
 

Pytanie nr 2 

Do pkt 17 istotnych warunków umowy: Zamawiający w pkt 17 istotnych warunków umowy odwołuje się 
do podanego w pkt 15 terminu wymiany zareklamowanego towaru. Jednakże przywoływane 
postanowienie określa jedynie termin, w którym Zamawiający zobowiązuje się zbadać pod względem 
jakościowym oraz ilościowym otrzymaną dostawę oraz określa swoje uprawnienia reklamacyjne.  
Co więcej, inne postanowienia umowy również nie określają terminów reklamacyjnych dla Wykonawcy.  
W związku z powyższym, proponujemy dodanie w pkt 15 istotnych warunków umowy następującego 
zdania: „Wykonawca podejmie działania związane z załatwieniem reklamacji w ciągu trzech dni roboczych 
od dnia zgłoszenia, a w przypadku jej uznania, dostarczy pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie 
zgodnym z zamówieniem niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie pięciu dni roboczych od dnia 
zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”. 
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w punkcie 15 istotnych warunków umowy zdania o treści 
“Wykonawca podejmie działania związane z załatwieniem reklamacji w ciągu trzech dni roboczych od 
dnia zgłoszenia, a w przypadku jej uznania, dostarczy pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie 
zgodnym z zamówieniem niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie pięciu dni roboczych od dnia 
zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”  



 
 
 
 

Pytanie nr 3: 
Do pkt 22 ust. 1 istotnych warunków umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 
obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo 
np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbli-
żonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? Jednocześnie prosimy o odstąpienie przez Zamawiającego od warunku dostarczania próbek 
nowego asortymentu do akceptacji. 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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